Grasse pour  
remettre tout  
bonnet.

**S**ciences de mariage a este fait dit  
 et pour parler le tout de s' Enguerrand Les bonnet  
 de et ruyt muis du pays, Entre Claude  
 filz de Messire Raymond de Combercourt, Compagnon  
 des Comtes Jehan de Smeclune, Bartellus freres de  
 Corpeles, Comtesse de Combercourt Dame de  
 d'Amiens ses bone parente et amy et apres nommez  
 d'une part, Et Entre Claude Esquire pour  
 et au nom de Marguerite sa fille Comtesse d'Inde  
 de l'autre part ruyt muis ses bone  
 parente et amy et apres nommez d'autres part  
 Et ainsi f'aisone a tout ce. Sur ce me  
 desirant de off'etaine avoir alliance Les  
 Comtes Les Comtes au temps advenir  
 f'aisone ainsi de f'aisone Les part  
 Comencement de promesse de mariage et  
 La sorte de mariage que s'en suit  
 Et f'ormidement Je f'ay Claude  
 Raymond en promie et promet de devant Dieu  
 et la Sainte Assemblée Joy presente de  
 prendre et avoir Les Marguerite Joy pite  
 pour ma Loyale femme et Legitime Esponse  
 Et que j'aille Esponsary et la Sainte  
 Reformation Evangelique selon Dieu et sa  
 Sainte paroles toutes et gubertiffes que requies  
 et j'aille a pied de troue a nonciation de mariage  
 f'aire f'ait et accomplie romes et de ruyt muis  
 Et f'artill'ement Je f'ay Marguerite  
 en ainsi promie et promet de devant Dieu et sa  
 Sainte Assemblée Joy pite de prendre et avoir  
 Les Claude pour moy Loyale femme et Legitime  
 Esponse et que j'aille Esponsary et la sorte de  
 mariage susdit. Et pour rompten plation  
 et ruyt muis de mariage Je f'ay Claude  
 Esquire en promie et promet par ces presentes  
 de donner baillie et de delivrer a f'ay Marguerite

**Jes David Buchenet Suthier en la**  
 Justice de Neufcastel, Joux et au nom de Treschastel, cause et  
 Juis sainte Dame et Juiscesse Marie de Bourbon Duchesse de Longueville  
 et de Toutville, Comtesse Souveraine Juis. Neufcastel et de Valangin, Juis.  
 mere tuchiee sous l'autorite du Roy de nos seigneurs se treschastel en fans  
 nos Juiscesse Souveraine, fait savoir a tous a qui il appartendra, Que a l'instanc  
 et postulation de Noble et prudent homme Juiscesse Cambrice Conseiller de stat et  
 Receveur gnal pour madite Dame en son Conte de Neufes, Jay vendu, ceie  
 et seaste par gage au plus offrant et denier enchereissant, Et au marcheiff  
 public dudit lieu selon coustume, Vng morcel de bigne appartenant  
 a Gommor comme Jouis filz de Jouis Marguie d'apier, Bourgeois dudit lieu,  
 Jeceluy estant et estant au bignolle dudit Neufcastel, lieudit a grisepierre  
 contenant environ a trois commes de bigne par les limites suivantes, Joute  
 Claude Raymond devers vent, Com. eoc. Jouis Brun devers bis, et la carriere  
 devers Jouis et beziee avec ses fons, fruietz, droitz, entrées Juiscesse, Jouiscesse  
 appartenances et dependans uniuersels, Et a este faite laud. vendition  
 seastion et proclamation de gage pour la quantite de vng muidz, treze esmes  
 et six pots de son et pur froment, Vng muidz, vngt esmes d'auoyne bonne et  
 Recevable, Ensemble pour la somme de sept liures et demy monnoye soille, que  
 pour este de l'entree payement du Juisce de Combes son de l'annee passee  
 Mil cinq cents octante et six, duquel ledit Marguie est fiancé, Et nous Guille  
 Massonde et francoye Breguet bourgeois de Neufcastel attestons qz pole  
 se beziee auoir este present et pour tesmoyne requie et demarés en  
 faisant laud. vendition et proclamation de gage, Jecelle este bien et deüment  
 faite par ledit Juiscesse comme s'appartient, Et ledit morcel de bigne  
 avec ses Juiscesse appartenances estre esceu et perdu au Juiscesse Receveur tant  
 pour l'adite graine, argent que pour les missions que Juissonent se trouuot  
 par son compte, cas aduenant qu'on n'ey face Reception de l'ana en et Jouis  
 comme de coustume, Jy ayant este mis en deue, beape et balide possession de  
 ledit Juiscesse en pna de nous et Juiscesse tesmoyne, et le tout fait savoir a Juiscesse  
 comme est requie, En tesmoyne de quoy et pour plus grande approbaon Juiscesse  
 fait et donne quant au Rapport a nos Notaire par ledits Juiscesse et  
 tesmoyne le vingt et quatrieme Jouis du mois de Juis, l'ay Mil cinq cents octante six